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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

21.11.2018 № 483­П 
г. Петропавловск­Камчатский 

О внесении изменений в подпро­
грамму 6 "Повышение мобильности 
трудовых ресурсов Камчатского 
края" государственной программы 
Камчатского края "Содействие за­
нятости населения Камчатского 
края", утвержденной постановле­
нием Правительства Камчатского 
края от 11.11.2013 № 490­П 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в подпрограмму 6 "Повышение мобильности трудовых ресурсов 
Камчатского края" государственной программы Камчатского края "Содействие 
занятости населения Камчатского края", утвержденной постановлением Прави­
тельства Камчатского края от 11.11.2013 № 490­П, изменения согласно приложе­
нию к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования. 

­ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ И.Л. УНТИЛОВА 

http://lls01000lhl526A.ll


Приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 21.11.2018 № 483-П 

Изменения 
в подпрограмму 6 "Повышение мобильности трудовых ресурсов 

Камчатского края" государственной программы Камчатского края "Содействие 
занятости населения Камчатского края", утвержденной постановлением 

Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490­П 

1. Раздел "2018 год" таблицы части 3.4 раздела 3 "Финансовое обеспечение 
реализации Подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

I! 

2018 год 
Строительство горно­

обогатительного комби­

ната "Аметистовый" 
Строительство и ввод в 
эксплуатацию ком­
плекса по хранению и 
складированию нефте­
продуктов емкостью 
18000 тонн на базе су­
ществующего причаль­
ного сооружения в г. 
Петропавловск­Камчат­
ский 
Строительство свино­
комплекса мощностью 
до 36000 голов в год в п. 
Лесном Елизовского 
района Камчатского 
края 
Итого 

2011­2018 

2016­2018 

2017­2019 

64 

11 

75 

32 

6 

38 

13 680,00000 

634,07208* 

2 351,25000 

855,00000* 

477,57792* 

17 997,90000 

720,00000 

33,37221* 

123,75000 

45,00000* 

25,13568* 

947,25789 

4 800,00000 

222,48143* 

825,00000 

300,00000* 

167,57120* 

6 315,05263 

64 

11 

75 
11 

2. В части 6.1 раздела 6 "Общая характеристика инвестиционных проектов, 
предполагаемых к реализации в рамках Подпрограммы, и прогноз ожидаемых 
результатов от их реализации": 

1) строку пятнадцатую таблицы пункта 1 изложить в следующей редакции: 

Потребность в трудовых ре­ 198 человек, в том числе по годам: 
сурсах, заявленных к привле­ 2015 год­40 чел.; 
чению в рамках Подпро­ 2016 год­25 чел.; 
граммы 2017 год ­ 75 чел., в том числе: водители и операторы горно­

обогатительных комбинатов ­ 51 чел., квалифицированные 
рабочие в сфере горнодобывающей промышленности ­ 22 
чел., специалисты среднего уровня квалификации (фельд­
шеры)­2 чел.; 
2018 год — 64 чел., в том числе: водители и операторы горно­
обогатительных комбинатов ­ 38 чел., квалифицированные 
рабочие в сфере горнодобывающей промышленности ­ 16 



чел., инженерно­технические работники в сфере горнодобы­
вающей промышленности ­ 10 чел. 

I I . 

2) строку пятнадцатую таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции: 

Потребность в трудовых ре­
сурсах, заявленных к привле­
чению в рамках Подпро­
граммы 

2017 год ­10 человек, в том числе: инженерно­технические 
работники ­ 8 чел., руководители ­ 2 чел.; 
2018 год ­ 11 человек, в том числе: инженерно­технические 
работники ­ 7 чел., руководители ­ 4 чел. 

и. 

3) строку пятнадцатую таблицы пункта 3 изложить в следующей редакции: 

Потребность в трудовых ре­
сурсах, заявленных к привле­
чению в рамках Подпро­
граммы 

2017 год ­ 3 человека (ветеринарный врач, зоотехник, 
главный ветеринарный врач) 




